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اخبار انرژی

رایزنی عراق با ایران برای افزایش واردات گاز
سخنگوی وزارت برق عراق با اشاره به تداوم مذاکرات میان بغداد و تهران در 
خصوص افزایش صادرات گاز ایران به عراق تاکید کرد که هیاتی از این وزارت 

راهی ایران خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از بغداد الیوم، احمد موسی، سخنگوی وزارت برق 
عراق اعلام کرد که بعد از کاهش میزان صادرات گاز ایران به عراق که از پنجاه 
میلیون متر مکعب به هشت میلیون متر مکعب رسیده، قرار است هیات‌هایی از 
وزارت برق عراق به منظور رایزنی درخصوص افزایش میزان صادرات گاز به این 
کشور راهی تهران شوند.وی تاکید کرد: مذاکرات با سفیر ایران در بغداد و وزارت 
نیرو ایران در خصوص افزایش واردات گاز از ایران  مستمر است .سخنگوی برق 

عراق همچنین خاطرنشان کرد که عراق همچنان به گاز وارداتی نیاز دارد زیرا 
برنامه وزارت نفت عراق برای فراهم کردن کامل سوخت در داخل هنوز به پایان 

نرسیده است.

کاهش ۳۱ درصدی ذخایر آب سدها
آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد با سپری شدن ۷۹ 
روز از سال آبی، تا ۱۹ آذرماه )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( مجموع حجم ذخایر آب 
در مخازن سدهای کشور به حدود ۱۷.۸ میلیارد متر مکعب رسیده که نسبت به 

مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر ۳۱ درصد کاهش است.
فیروز قاسم زاده - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور- با اعلام این 

خبر گفت: بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد، میزان حجم ورودی 
به سدهای کشور از ابتدای مهرماه تا ۱۹ آذر معادل ۳.۵۳ میلیارد مترمکعب 
بوده که کاهشی معادل ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را 

نشان می‌دهد.
طبق اعلام وزارت نیرو، وی خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی، از مجموع 
ظرفیت مخازن سدهای مهم کشور به میزان حدود ۵۰.۵ میلیارد متر مکعب، 
حدود ۳۵ درصد آب ذخیره شده وجود دارد.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های 
آب کشور با بیان اینکه میزان پرشدگی سدهای مهمی‌چون زاینده‌رود، شمیل و 
نیان و سفیدرود در شرایط فعلی حدود ۱۳ تا ۱۹ درصد است، افزود: در استان
‌های خوزستان و تهران نیز، میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری 

به ترتیب حدود ۳۸ درصد و ۱۹ درصد است.

تولید ۱۶۶ هزار تن هندوانه برای شب یلدا
مدیرکل دفتر محصولات علوفه‌ای و جالیزی کشور، کل تولید هندوانه شب 
یلدا در سال زراعی جاری را نزدیک به ۱۶۶ هزار تن پیش‌بینی کرد.حسین 
اصغری در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه کمبودی برای محصول هندوانه شب 
یلدا نداریم، افزود: در پاییز امسال چهار هزارو ۶۵۵ هکتار هندوانه در استان‌های 
جنوب کشور همچون هرمزگان، خوزستان، فارس، ایلام و بوشهر کشت شده 
است.به گفته وی، بالاترین سطح زیرکشت محصول هندوانه مربوط به استان 
هرمزگان است.مدیرکل دفتر محصولات علوفه‌ای و جالیزی کشور اظهارداشت: 
طبق آمار سال زراعی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ حدود سه هزار و ۱۹۸ تن هندوانه در 
سطح ۸۳ هزارو ۹۳۷ هکتار از اراضی کشاورزی کشور تولید و به بازارهای داخلی 
و خارجی عرضه شده است.به گفته وی،  این بدان معناست که عملکرد تولید 

هندوانه در هر هکتار به طور میانگین ۳۸ تن محاسبه می‌شود.

خرید و فروش برنج مازندران در بورس 
به ۷۰۰ تن رسید

مدیرعامل مرکز بین‌المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران مستقر در آمل 
گفت که تاکنون ۷۰۰ تن برنج شالیکاران استان در بازار بورس خرید و فروش 
شده است.سیداسماعیل یزدان پناه در گفت و گو با ایرنا با اعلام این که خرید و 
فروش برنج مازندران در بورس از شهریور ماه امسال شروع شد، افزود که قیمت 
عرضه برنج طی این مدت در نوسان بود و امروز هرکیلوگرم برنج سفید طارم در 
بورس۴۷ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت رقم خورده است.عرضه برنج مازندران در 
بورس با ۳۹ هزار تومان در شهریور ماه آغاز شده است. وی با بیان این که امروز 
کشاورزان اصلا دغدغه ای برای فروش برنج ندارند،  گفت: اگرچه مقدار خرید و 
فروش در بازار بورس به نسبت مقدار تولید بسیار ناچیز است،  اما امسال با بورسی 

شدن برنج شاخص قیمتی این محصول در یک رقابت شفاف واقعی شده است.

هزینه دریافت وام مسکن 
به حدود ۱۰۰ میلیون تومان رسید

هزینه وام مسکن با افزایش قیمت اوراق تسهیلات مسکن به حدود ۱۰۰ 
میلیون تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، اوراق گواهی حق تقدم مسکن 
در معاملات امروز )یکشنبه ۲۱ آذر ماه( فرابورس با افزایش ۵ درصدی قیمت 
در اکثر نمادهای زیرمجموعه این اوراق ۱۰۰ هزار تومان را رد کرد.بر اساس 
این گزارش، در معاملات امروز اوراق تسهیلات مسکن صادره در سال جاری و 
همچنین اوراق تسهیلات صادره در سال گذشته بین ۹۷ تا ۱۰۳ هزار تومان به 
فروش رسید.میانگین قیمت بیشتر نمادهای تسه در دامنه ۱۰۱ تا ۱۰۲ هزار 
تومان قرار داشت.با توجه به اینکه سقف تسهیلات خرید مسکن زوجین در تهران 
۴۸۰ میلیون تومان است، متقاضیان باید ۹۶۰ برگه ۵۰۰ هزار تومانی خریداری 
کنند که با احتساب متوسط قیمت هر برگه ۱۰۲ هزار تومان، ۹۷ میلیون و ۹۲۰ 
هزار تومان هزینه دریافت هر تسهیلات مسکن خواهد شد.همچنین متقاضیان 
دریافت وام مسکن مجردها در تهران تا سقف ۲۸۰ میلیون تومان باید ۵۶۰ برگه 
اوراق تسهیلات خریداری کنند که با محاسبه هر برگه ۱۰۲ هزار تومان، هزینه 

تمام شده دریافت این وام ۵۷ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان خواهد بود.

برگزاری اجلاس سران بیمه‌ای کشورهای عضو اکو 
در ایران

نخستین اجلاس سران بیمه ای کشورهای عضو اکو در حوزه بیمه ریسک 
بحران )DRI( و کارگاه آموزشی مربوطه با موضوع »انتقال ریسک بحران از 
طریق مکانیسم بیمه« از سوی بیمه مرکزی برگزار می‌شود. به گزارش اداره 
کل روابط عمومی‌و امور بین الملل بیمه مرکزی،  این اجلاس در روزهای  22 و 
23 آذر 1400 مطابق با 13 و 14 دسامبر 2021 با حضور هیأت‌های نمایندگی 
کشورهای آذربایجان، قزاقستان، پاکستان، تاجیکستان، ترکیه و ازبکستان، به 
میزبانی بیمه مرکزی و به صورت مجازی برگزار می‌شود.در این اجلاس، علاوه 
بر سخنرانی رئیس کل بیمه مرکزی، مدیران و رؤسای سازمان مدیریت بحران، 
صندوق بیمه کشاورزی و صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان، ضمن حضور 
در اجلاس، سخنرانی خواهند داشت.بر اساس این گزارش، رئیس کل بیمه 
مرکزی، طی حکمی‌دکتر محمود اسعد سامانی را به عنوان دبیر اجرایی و رئیس 

جلسه اوّلین اجلاس سران بیمه ای کشورهای عضو اکو منصوب کرد.

پرداخت 42 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج
 از سوی بانک رفاه کارگران

بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه در راستای تحکیم 
بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن، تعداد 49.790 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از 42.562 میلیارد ریال پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی‌بانک رفاه کارگران،  بررسی عملکرد آبان ماه سال جاری 
بانک رفاه در زمینه پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه نیز 
نشان می‌دهد که در این ماه تعداد 3.652 فقره تسهیلات به مبلغ بیش از 3.150 
میلیارد ریال توسط این بانک، پرداخت شده است.    این گزارش می‌افزاید، 
براساس آمار سامانه ازدواج بانک مرکزی 13.939 متقاضی نیز تا پایان آبان ماه 
سال جاری در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه از بانک 

رفاه کارگران قرار دارند.

اهدای جوایز 97 برگزیده جشنواره 
»با ماسک لبخند بزن« باشگاه مشتریان بانک سپه

باشگاه مشتریان سپه به مناسبت آغاز نود و هفتمین سال فعالیت نخستین 
بانک ایرانی به 97 برگزیده جشنواره عکاسی خود با موضوع »با ماسک لبخند 
بزن« هدایایی به رسم یادبود اهدا کرد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، 
باشگاه مشتریان بانک سپه در راستای لزوم حفظ پویایی فعالیتها و ارتقای سطح 
تعامل با مشتریان، سومین جشنواره عکاسی قاب سپه را با عنوان »با ماسک 
لبخند بزن« به مناسبت آغاز نود و هفتمین سال فعالیت بانک سپه نخستین 
بانک ایرانی، پیرامون برداشت‌های آزاد اعضا از موضوع همه گیری ویروس کرونا 
و لبخند زدن با المانهای بانک سپه، خردادماه سال جاری برگزار کرد.براساس 
این گزارش: از میان آثار دریافت شده، 97 عکس توسط هیات داوری برگزیده و 
اعلام شد.شایان ذکر است مشتریان و همکاران بانک سپه می‌توانند با عضویت 
در باشگاه مشتریان، ضمن شرکت در جشنواره‌های متنوع، از خدمات تخفیفی 
شرکای تجاری باشگاه مشتریان بهرهمند شوند و نیز با افزایش تراکنش‌ها، 
میانگین حساب‌ها و استفاده از برنامه‌های باشگاه نظیر گردونه شانس و مسابقه، 

امتیازات لازم را برای حضور در جشنواره‌ها افزایش دهند.

شاخص بورس دوباره به عقب برگشت
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۳ هزار و ۷۳۰ واحد کاهش، در 
جایگاه یک ‌میلیون و ۳۲۰ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روزیکشنبه بیش از چهار میلیارد و ۴۵۲ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۲۳ هزار و ۸۶۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با پنج هزار و ۸۸۲ واحد کاهش به ۳۵۵ هزار و ۶۱۲ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با سه ‌هزار و ۷۰۱ واحد افت به ۲۲۳ هزار و ۷۶۶ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۲۰ هزار و ۶۷۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۳۷ هزار و ۴۴۰ واحد 
کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، صنعت غذایی کورش )غکورش( 
با ۱۲۴ واحد، به پرداخت ملت )پرداخت( با ۴۴ واحد، بانک خاورمیانه )وخاور( با 
۳۷ واحد، پرداخت الکترونیک سامان کیش )سپ( با ۱۸ واحد، پاکسان )شپاکسا( 
با ۱۷ واحد و سیمان بجنورد )سبجنو( با ۱۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 

داشتند.
در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و ۳۰۱ واحد، صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با دو هزار و ۱۵۳ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با دو هزار و ۱۲۵ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با یک هزار و ۶۵ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۶۳ 
واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۲۵ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۹۷۴ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۷۲ واحد با 

تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

بودجه  روانبخش:  محمدحسین   - اقتصادی  گروه 
سال 1401 به عنوان اولین لایحه بودجه تنظیمی‌توسط 
دولت رئیسی روز یکشنبه با 6 روز تاخیر نسبت به مهلت 

قانونی به مجلس رسید. 
در هفته‌های اخیر حرف و حدیث‌ها درباره این بودجه 
افزایش پیدا کرده بود و درباره بعضی موضوعات که ارتباط 
مستقیم با معیشت مردم داشت، اظهار نظرهای تفاوت ابراز 
می‌شد؛ موضوعاتی مانند افزایش یارانه، حذف ارز 4200 
تومانی، میزان افزایش حقوق کارمندان در سال آینده و ....
حالا با ارائه این لایحه مشخص شده که دولت تغییری در 
آنچه باعث نگرانی‌ها و اعتراضات شده بود، نداده است و 

اعتراضات به این موارد همچنان باقی است.
افزایش حقوق کارمندان
 خیلی کمتر از نرخ تورم

آنچه که دولت رئیسی، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
دولت برای حقوق کارکنان پیش بینی کرده نشان می‌دهد 
که حقوق کارمندان به طور متوسط 10 درصد افزایش 
خواهد یافت. این افزایش پلکانی است؛ به این معنا که 
حقوق‌های بالاتر افزایش کمتر، و حقوق‌های پایین تر 
افزایش بیشنری خواهند داشت و به این ترتیب دامنه 

افزایش حقوق بین 5 تا 29 درصد خواهد بود. 
این در حالی است که نرخ تورم سالانه کشور نزدیک 
44 درصد است و به این ترتیب بیشترین درصد افزایش 
حقوق کارمندان 15 درصد کمتر از نرخ تورم است و به این 
ترتیب سفره‌های این جماعت حداقل 15 درصد کوچکتر 
خواهد شد. طبق قانون برنامه ششم باید افزایش حقوق 
کارمندان دولت متناسب با تورم باشد. در آبان ماه هم 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی‌با تاکید 
بر این‌که باید رابطه منطقی بین حقوق کارمندان با تورم 
وجود داشته باشد، گفت: تمامی‌تلاش دولت و مجلس بر آن 
است که در بودجه سال آینده رابطه منطقی بین حقوق و 

تورم تعریف و پیاده‌سازی شود. 
ولی گویا دولت نمی‌خواهد توجهی به این قانون داشته 
باشد. طی هفته‌های اخیر بعضی نمایندگان مجلس نسبت 
به این موضوع اعتراض کرده اند و گفته اند که به افزایش 
10 درصدی حقوق کارمندان رای نخواهند داد. سید غنی 

نظری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس چندی قبل به 
صراحت گفت: کسانی که بحث افزایش ۱۰درصدی حقوق 
را پیش کشیده اند و از آن دفاع می‌کنند یا حقوق شان 
بالاست یا از کف جامعه خبر ندارند و یا نمی‌دانند در بازار 

چه خبر است.
حذف ارز 4200 تومانی

 آن هم بدون افزایش یارانه 
در تبصره‌های لایحه بودجه ۱۴۰۱ خبری از پرداخت ارز 
ترجیحی نیست و به نظر می‌رسد دولت برنامه خود برای 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را در سال آینده اجرایی خواهد 
کرد. این موضوع البته دور از ذهن نبود و ابراهیم رئیسی هم 
در گفتگوی تلویزیونی خود تلویحا این موضوع را بیان کرده 
بود. اما در این خصوص اظهارات ضد و نقیضی هم شنیده 
می‌شد. در روز دانشجو وزیر اقتصاد در بین دانشجویان اعلام 
کرد که این ارز به تدریج حذف می‌شود! همچنین مسعود 

میرکاظمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه دو ماه قبل در 
جلسه علنی مجلس و در جریان تقاضای بررسی دو فوریتی 
لایحه »حذف ارز ترجیحی« تصرح کرد که » ارز ۴۲۰۰ 
حذف شود، یارانه نقدی را افزایش می‌دهیم«. با این حال 
در لایجه بودجه هیچ خبری از افزایش یارانه نقدی وجود 
ندارد و یارانه همچنان همان 45 هزار و 500 تومان است.
از سوی دیگر‌هادی قوامی‌معاون پارلمانی وزیر اقتصاد هم 
چند روز پیش اعلام کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت، 
ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و تخصیصی برای 

اعطاء این ارز در نظر گرفته نشده است. 
با وجود حذف اعطاء این نوع تخصیص در بودجه‌بندی 
سال آینده از راهکار جایگزین، مبلغ یک صد هزار میلیارد 
تومان برای حمایت و پشتیبانی از اقشار آسیب‌پذیر در 
نظر گرفته شده است که می‌تواند جایگزین مناسبی، برای 
حمایت از این اقشار باشد.حالا ولی در جدول تبصره ۱۴ 

حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برای جبران اصلاح نرخ 
کالاهای اساسی، دارو، یارانه نان و خرید تضمینی گندم 
پیش‌بینی شده و در بخش دیگر ۴۰۰۰ میلیارد تومان برای 
یارانه نهاده‌های کشاورزی، تنظیم بازار کالاهای اساسی و 
ضروری و تادیه تعهدات مربوطه پیش بینی شده است. اما 
فاصله 14 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده با یکصد هزار 
میلیارد تومانی که معاون وزیر اقتصاد اعلام کرده است، 

بسیار زیاد است! 
دولت از فقرا هم مالیات می‌گیرد

طبق پیش بینی صورت گرفته در لایحه بودجه سال 
آینده سقف معافیت مالیاتی ۶۰ میلیون تومان در سال 
پیش بینی شده است. براین اساس حقوق کارکنان در هر 
ماه تا پنج میلیون تومان از پرداخت مالیات معاف است. 
مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی شامل 
حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها 
و کارانه به استثنای عیدی پایان سال خواهد شد.دریافت 
مالیات از درآمد بالای 5 میلیون تومان در حالی در بودجه 
سال اینده گنجانده شده است که مهرماه اعلام شد که 
خط فقر یک خانواده چهارنفره به ١٠میلیون تومان رسیده 
است و بیش از نیمی‌از مردم ایران در فقر مطلق به سر 
می‌برند. بدیهی است که با وجود تورم بالا، خط فقر در سال 
آینده بسیار بالاتر از 10 میلیون تومان خواهد بود اما دولت 
تصمیم دارد که از درآمد ماهیانه بین 5 تا 10 میلیون تومان 

10 درصد مالیات بگیرد. 
فروش اوراق قرضه ادامه می‌یابد

در ماه‌های اخیر داستان فروش بی رویه اوراق قرضه 
توسط دولت یکی از مسائلی بود که به نظر کارشناسان تاثیر 
مستقیم بر بازار سرمایه می‌گذاشت و عامل خروج پول از 

بورس و کاهش قیمت سهام در این بازار بود.
بر اساس لایحه بودجه سال آینده دولت همچنان به 
فروش این اوراق ادامه خواهد داد و ۸۸ هزار میلیارد تومان 
اوراق می‌فروشد.افزودن 2 سال به سن بازنشستگی، افزایش 
15 درصدی قیمت آب مصرفی برای مشترکان پرمصرف 
و در عوض افزایش 56 درصدی بودجه صدا و سیما که 
عملکردش مورد انتقاد اکثریت جامعه است، از موضوعات 

مهم دیگر این بودجه برای مردم است.

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه ورود ارز 
حاصل از صادرات به چرخه تجاری و اقتصادی کشور را 
به طور جدی دنبال می‌کنیم، گفت: تسهیل عرضه ارز 
صادرکنندگان خرد با همکاری دستگاه‌های ذیربط و بر 
اساس مکانیزم‌های مشخص  در دستور کار بانک مرکزی 

است.
به گزارش بانک مرکزی، »علی صالح آبادی«  در 
اسلامی‌ایران  نمایندگی‌های جمهوری  روسای  گردهمایی 
در کشورهای همسایه، اظهارداشت: گسترش مراودات 
اقتصادی و تجاری با همسایگان بسیار مهم، حیاتی و دارای 
اهمیت راهبردی است. وی با تشریح جزییات چرخه امور 
در سامانه نیما،  افزود: بانک مرکزی دخالتی در تعیین نرخ 

ارز در سامانه نیما ندارد و توافق بین صادر کننده و وارد 
کننده، تعیین کننده نرخ حواله ارز در این سامانه است.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به ضرورت رفع تعهدات 
ارزی واردکنندگان، تاکید کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۲۰ میلیارد دلار عرضه ارز در سامانه نیما عرضه 
شده است که به مراتب بیش از میزان کل سال گذشته 
است؛ علاوه بر این در سال جاری تاکنون ۳۶ میلیارد دلار 
تامین ارز در کشور صورت گرفته که این میزان، معادل 

کل سال گذشته است.وی با اشاره به افزایش درآمدهای 
ارزی ناشی از صادرات نفت و میعانات در سال جاری ابراز 
امیدواری کرد: این روند تا پایان سال نیز تداوم و بهبود 
خواهد داشت.رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: 
اقدامات خوبی در خصوص آزاد سازی منابع ارزی کشور؛ 
انجام شده است که توان بانک مرکزی برای مدیریت بازار 

ارز را افزایش داده است.
وی با اشاره به کاهش نرخ تورم در ماه‌های اخیر افزود: 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مبتنی بر واقعیت‌ها و بدون 
کسری تنظیم شده است که نقش مهمی‌در کنترل تورم 
خواهد داشت.صالح آبادی با بیان این که تکالیف متعدد 
نظام بانکی در بودجه سال‌های گذشته موجب افزایش 
ناترازی بانک‌ها و فشار مضاعف به بانک مرکزی شده بود، 
تاکید کرد: این تکالیف در بودجه سال آینده کمتر شده 
است و این موضوع نقش مهمی‌در کنترل خلق پول بانک‌ها 
توسط بانک مرکزی دارد.وی خاطرنشان کرد: موضوع 
رمزپول ملی از جمله موارد مهم در دستور کار بانک 
مرکزی است که زیرساخت و دستورالعمل‌های مربوط به 
آن تدوین شده و در آینده نزدیک به صورت آزمایشی 

راه‌اندازی خواهد شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید چه در میان 
مسئولان و تصمیم گیران و چه در میان فعالان اقتصادی 
دیگر تردیدی وجود نداشت که ارز ۴۲۰۰ تومانی باید 
حذف شود.محمد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: بخش خصوصی از ابتدای تصویب و تخصیص ارز 
ترجیحی دولت، مخالفت خود را با آن اعلام و استدلال 
کرد که عرضه این ارز جز ایجاد رانت و عدم شفافیت نتیجه 
دیگری در بر نخواهد داشت. اتاق بازرگانی نخستین بار در 
اردیبهشت سال ۱۳۹۷ دلایل مخالفت خود با تخصیص 
این ارز را اعلام و در سال‌های گذشته نیز هرجا امکان 

اظهار نظر وجود داشته از این رانت انتقاد کرده است.
وی با بیان اینکه چند سال پس از اجرای این طرح، 
باید دید میزان تاثیر آن بر زندگی اقشار کم درآمد چه قدر 
بوده است، بیان کرد: بسیاری از کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی دریافت کرده‌اند، عملا با افزایش قیمت مواجه شده 
و با قیمتی بالا به دست مردم رسیده‌اند. این در حالی 

است که دولت برای این ارز، هزینه بسیار بالایی را متحمل 
می‌شود و اگر طرح موفقیت آمیز بود باید نتیجه‌ای واضح 
پیدا می‌کرد.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با مثبت 
ارزیابی کردن اقدام دولت در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
لایحه بودجه سال آینده، تصریح کرد: امیدواریم با حمایت 
مجلس، راه برای حذف شدن این ارز هموار شود تا لااقل 
یکی از نرخ‌های چندگانه ارز در ایران به پایان برسد. البته 
صحبت‌هایی درباره تداوم حمایت از تامین گندم و دارو 
وجود دارد که باید دید دولت چه راهی را در این زمینه 
در پیش می‌گیرد.لاهوتی ادامه داد: آنچه در حذف این 
ارز اهمیت فراوانی دارد، نحوه تداوم حمایت از اقشار کم 
درآمد است. این اقشار در سال‌های گذشته با فشارهای 

اقتصادی فراوانی مواجه بوده و قدرت خریدشان کاهش 
پیدا کرده و اگر بنا باشد با کنار زدن ارز ترجیحی فشار 
جدیدی به آنها وارد شود قطعا درست نیست. از این رو 
دولت و دستگاه‌های تصمیم گیر باید هم به یک راه حل 
مناسب برای این حمایت‌ها برسند و هم مردم را قانع کنند 
تا نگرانی جدیدی برای جامعه ایجاد نشود.وی در پاسخ 
به این سوال که آیا با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، می‌توان 
به تک نرخی شدن ارز در ایران امیدوار بود، گفت: ما 
در حال حاضر پنج تا شش نرخ متفاوت ارز داریم و با 
کنار گذاشتن ارز ترجیحی تنها یکی از این نرخ‌ها حذف 
می‌شود. به نظر می‌رسد که برای تک نرخی شدن ارز باید 
مسیر دسترسی به منابع ارزی هموار شده و عرضه به شکل 

قابل توجهی افزایش یابد که این اتفاق نیز تحت تاثیر کنار 
رفتن تحریم‌ها و بهبود شرایط اقتصادی خواهد بود. از این 
رو تا زمانی که این شرایط فراهم نشود، بهترین کار تلاش 
برای کاهش فاصله میان نرخ ارزهای موجود و حرکت به 
سمت تک نرخی شدن در عمل است.به گزارش ایسنا، در 
لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی در رابطه با پرداخت 
ارز ترجیحی نشده و نشان از اقدام دولت برای حذف ارز 

۴۲۰۰ دارد.
با این حال در جدول تبصره ۱۴ مربوط به هدفمندی 
یارانه‌ها در دو ردیف مبالغی را برای جبران اصلاح نرخ 
کالاهای اساسی در نظر گرفته است به طوری که حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان برای جبران اصلاح نرخ کالاهای 
اساسی، دارو، یارانه نان و خرید تضمینی گندم پیش‌بینی 
شده و در بخش دیگر ۴۰۰۰ میلیارد تومان برای یارانه 
نهاده‌های کشاورزی، تنظیم بازار کالاهای اساسی و 

ضروری و تادیه تعهدات مربوطه پیش‌بینی شده است.

آیا لایحه بودجه 1401 انتظارات مردم را برآورده خواهد کرد؟

از »کوچکتر شدن سفره کارمندان« تا »حذف ارز 4200 تومانی«

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

راه‌اندازی رمز پول ملی در آینده نزدیک

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران توضیح داد

با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تکلیف اقشار کم درآمد چه می‌شود؟

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، با بیان 
اینکه در سال جاری با محدودیت زودهنگام تامین 
گاز کارخانه‌های معدنی و فولادی مواجه شده‌ایم،  از 
برگزاری رویدادی تخصصی در این زمینه در هفته اول 
دی ماه ۱۴۰۰ برای بحث و تبادل نظر در این رابطه و 
ترسیم چشم انداز تأمین انرژی صنایع معدنی و فولادی 
کشور خبر داد.طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران به ایسنا، سید رسول خلیفه سلطانی ضمن اعلام 
خبر قطعی گاز برخی از صنایع عضو انجمن فولاد در 
آذرماه و اعمال محدودیت ۵٠ درصدی برای برخی 
دیگر،  تبیین این چالش جدید تولیدکنندگان فولاد 
)تأمین برق و گاز(  و یافتن راهکارهای حل آن را 
حیاتی دانسته و گفت: معدن، فولاد و صنایع معدنی 
از مزیت رقابتی برخوردار هستند و صنعت فولاد ایران 
با وجود تحریم‌ها و محدودیت‌ها توانسته است در 
حوزه تأمین و تنظیم بازار داخل،  توسعه بازارهای 
صادراتی و اشتغال زایی مولد،  نقش پررنگی داشته 
باشد.دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن 

اشاره به لایحه بودجه سال ١۴٠١،  چالش اصلی 
تولیدکنندگان در حوزه گاز را شامل دو بخش تأمین 
گاز و افزایش نرخ گاز در بودجه ۱۴۰۱ اعلام کرده و 
تصریح کرد: تأمین انرژی برای فولادسازان و صنایع 
معدنی به چالشی بزرگ تبدیل شده که نیازمند یک 
همفکری و برنامه اقدام کوتاه مدت و بلندمدت است؛ 
لذا در این راستا، انجمن فولاد سمیناری با عنوان 
›‹چالش گاز در زنجیره فولاد‹‹ به زودی برگزار 
خواهد کرد.  وی خاطرنشان کرد: به جهت جلوگیری 
از تشدید بحران قطع گاز و برق صنایع فولادی 
برنامه‌هایی تدارک دیده شده که با حضور افراد 
ذی‌ربط در این حوزه و به صورت تخصصی به بحث 
گذاشته می‌شود. بخشی از این برنامه‌ها و راهکارهایی 
که قابلیت اجرایی دارند،  در سمینار تخصصی چالش 
گاز در زنجیره فولاد،  با حضور نمایندگانی از وزارت 
نفت، وزارت صمت، وزارت نیرو،  شرکت ملی گاز 
ایران و با مشارکت تولیدکنندگان و مدیران معدنی 

و فولادی مطرح خواهد شد.  

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
جزئیاتی از اجرا و موفقیت طرح نهضت ملی مسکن را 
در سراسر کشور تشریح کرد و بر همراهی استانداران 
در رفع مشکلاتی احتمالی تامین اراضی در برخی 
استان‌ها تاکید کرد.به گزارش ایسنا،  محمود 
محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی جزئیاتی از اجرا و موفقیت طرح نهضت 
ملی مسکن را تشریح کرد.معاون مسکن و ساختمان 
با تاکید بر اینکه یکی از وظایف استانداران به عنوان 
رئیس شورای مسکن استان موضوع تامین زمین 
است، گفت: یکی از راهکارهایی که ‌می‌تواند به 
اجرای موفق طرح نهضت ملی مسکن منجر شود و 
به کار سرعت و کیفیت مناسب را بدهد حمایت و 
پشتیبانی استانداران از طرح و چاره‌سازی برای رفع 
مشکلات تامین زمین در استان است که با تاکید 
رئیس‌جمهوری و وزیر راه و شهرسازی این امیدواری 
وجود دارد که در برخی از استان‌ها که مشکلاتی در 
اجرا وجود دارد این موضوع مدنظر قرار گرفته و موانع 

در تحقق طرح نهضت ملی مسکن برطرف شود.معاون 
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: مقرر است تا در 
تمامی‌شهرها سامانه برای ثبت‌نام متقاضیان مسکن 
باز شود.محمودزاده در خصوص تسهیل در شرایط 
ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن نیز توضیح داد:  
مقرر است تا دو شرط از شرایط ثبت‌نام شامل سابقه 
مالکیت و سابقه سکونت در شرایط ثبت‌نام متقاضیان 
سهل شود. پیش‌تر سابقه مالکیت بیش از ۱۶ سال 
بود که به ۵ سال کاهش می‌یابد و سابقه سکونت نیز 
به غیر از تهران در تمامی‌شهرهای به یکسال کاهش 
خواهد یافت.وی  همچنین از احتمال تمدید مهلت 
ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن بر اساس تقاضای 
مردم خبر داد و گفت: در شهرهایی که جدید به آمار 
قبلی اضافه خواهند شد حتما ثبت‌نام در مهلت زمان 
مناسب انجام خواهد شد ولی در شهرهایی که از قبل 
ثبت‌نام انجام شده است ممکن است این زمان افزوده 
نشود تا بتوانیم ثبت‌نام‌های متقاضیان را پالایش کرده 

و نتایج را به اطلاع متقاضیان برسانیم.

بیشترین تقاضای نهضت ملی مسکن در تهران استقطع گاز به صنایع معدنی و فولادی رسید

قیمت سکه روز یکشنبه در بازار تهران با ۱۲۰ هزار 
تومان کاهش نسبت به روز شنبه به رقم ۱۳ میلیون و 

۸۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، در ساعت ۱۴ و ۵۰ دقیقه دیروز، ارزش 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش 
۱۲۰ هزار تومانی قیمت نسبت به روز قبلی به رقم 

۱۳ میلیون و ۸۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی به قیمت 

۱۲میلیون و ۷۵۰ هزار تومان معامله شد.
همچنین روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و 
۸۳۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 

قیمت خورد.
علاوه بر این، در بازار طا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به یک میلیون و ۲۹۲ هزار تومان رسید و قیمت 
هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۵۹۸ هزار تومان شد.

همچنین قیمت انُس جهانی طا بدون تغییر قیمت 
نسبت به روز کاری گذشته به یک‌هزار و ۷۸۳ دلار و 

۳۴ سنت معامله شد.
بنابر این گزارش،نرخ هر دلار در صرافی‌های بانکی روز 

یکشنبه فقط با پنج تومان کاهش قیمت نسبت به روز 
قبلی به ۲۷ هزار و ۶۹۳ تومان رسید و برای پنجمین 

روز کای متوالی در همین محدوده باقی ماند.
به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو روز گذشته نسبت به 
روز کاری شنبه با ۲۰۲ تومان کاهش، برابر با ۳۱ هزار 

و ۷۹۲ تومان بود.
دیروز قیمت خرید هر دلار ۲۷ هزار و ۱۴۵ تومان و 
نرخ خرید هر یورو نیز ۳۱ هزار و ۱۶۳ تومان اعلام شد.

بازار

سکه ۱۲۰ هزار تومان ارزان شد


